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Trådløst net helt uden 
problemer findes ikke

Det eneste sted i verden, hvor enhver form for 
trådløs kommunikation altid fungerer lynhur-
tigt, effektivt og fejlfrit er i fantasien hos vor 
tids kreative skabere af film og tv-serier. Det 
er aldrig en del af drejebogen, at helten eller 
heltinden må holde en pause på 3-4 minutter i 
sit action-eventyr, mens de tålmodigt venter 
på, at den trådløse forbindelse til internettet 
står til rådighed igen.

Sådan går det dog for rigtig mange af os i det 
virkelige liv. Og ofte er det svært at pege på 
årsagen til, at det trådløse internet på pc, te-
lefon eller tablet ikke opfører sig som forventet. 

Er det mon indstillingerne på din egen maski-
ne? Er det den lokale Wi-Fi-router? Eller er det 
din leverandør af trådløst internet, der har 
problemer med teknikken?

Ofte er problemet gået i sig selv igen, inden du 
overhovedet har nået at finde årsagen til den 

fejlramte netværksforbindelse, og så 
fortsætter du bare, hvor du slap, da 
nettet forsvandt. 

Heldigvis kan mange af de irri-
terende problemer med trådløse 
netværk forebygges, så antallet 
af fejl minimeres. Det hjælper vi 

med i dette blad.    

Se side 12

Sådan får 
du mere 
ud af 
Stifinder
24 Stifinder i Windows er nok 

det mest uundværlige  
værktøj på din pc. Nu får du syv  
nye Stifinder-tricks, som virker  
i både Windows 10 og 11. 

Få dine USB-nøgler  
til at virke igen

20 De skrøbelige USB-nøgler bliver 
nemt ramt af problemer. Du får 

seks effektive løsninger på de typiske 
fejl på de populære lagerenheder. 



I DETTE NUMMERI DETTE NUMMER

4 Nye programmer til dig 
Vi præsenterer det nye udbud af programmer, som 
netop er lagt klar til dig på vores hjemmeside.

6 Nyheder
Læs blandt andet om en populær adblocker,  
der snart ikke længere virker i Chrome.

12 Sæt turbo på internettet i hele huset
Hvis du følger vores tre lette trin, får du dit  
trådløse netværk til at virke uden bøvl.

20 Hvorfor virker min USB-nøgle ikke?
Få løsningerne på seks typiske fejl, som  
du kan opleve med USB-lagerenheder.

24 7 geniale tricks til Stifinder
Vidste du, at du kan aktivere et afkrydsningsfelt 
til filer i dine mapper? Læs om dette og få seks 
andre gode tips til Windows Stifinder. 

28 Test
Denne gang kan du blandt andet læse vores  
grundige test af en ny dørklokke fra Arlo.

34 Tag flotte fotos af nattehimlen
Få hjælp af eksperten til at finde de rigtige  
indstillinger i din mobils kamera, så du kan  
skyde imponerende fotos af nattehimlen.

40 Gør dine lydfiler helt perfekte
Nu får du et sublimt, nyt værktøj, der er  
fremragende til at forbedre dine lydfiler. 

46 Hold et indbydende foredrag
I fjerde og sidste del af vores serie om kontor
pakken LibreOffice lærer du at lave flotte  
præsentationer med programmet Impress.

52 Prøv Googles hemmelige spil
En række små og underholdende spil til din pc er 
ikke længere væk end søgefeltet i Google.

56 Spørg os
Denne gang svarer bladets eksperter på 14 nye 
spørgsmål fra problemramte læsere. 

Tag flotte natbilleder 
med mobiltelefonen

34 Din telefon rummer et 
glimrende kamera –  

og nu viser vi, hvordan du  
skyder perfekte fotografier 
af nattehimlen.

Masser af små 
sjove spil

52 På søgemaskinen Google 
finder du en række sjove og 

klassiske småspil, der er perfekt 
tidsfordriv på en regnfuld dag.
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NYE PROGRAMMER TIL DIG

Denne gang får du blandt andet et 
smart værktøj, der undersøger, om  
dine USB-nøgler virkelig kan rumme  
så mange gigabytes, som sælgeren 
lovede, og et program, der tjekker  
dit netværk for ubudne gæster.

VIDEOGUIDE

Få Windows Media Player tilbage

I denne nye video på vores 
hjemmeside kan du se, hvordan 
du får den hedengangne Win-
dows Media Player tilbage på 
din computer.

Find det der fylder
Har du svært ved at forstå, 
hvor al harddiskens plads er 
forsvundet hen? Så kan du 
med Glary Disk Explorer hur-
tigt få et overblik over de tun-
geste mapper på harddisken. 
Dermed ved du, hvor det har 
størst effekt at rydde op.

 

Afslør alle ukendte 
enheder på netværket

Hvis netværket i dit hjem fø-
les langsommere, end det 
burde være, kan der være tal-
rige årsager til problemerne. 
En af de mere foruroligende 
grunde kan være, at netvæ-
ket har besøg af ubudne gæ-
ster, som du deler båndbred-
den med uden at vide det.

Den mistanke kan du nu 
eliminere eller bekræfte ved 
at bruge programmet Wire-
less Network Watcher, der 
afslører enhver enhed på 
hjemmets datanetværk.

Programmet viser dig, hvor 
ofte enhederne er koblet på, 
ligesom du kan se deres 
unikke adresser.

Validrive

Nu kan du selv tjekke, om 
USB-nøglen har den kapacitet, 
du forventer.

Wireless Network Watcher

Dette program giver et overblik 
over alle enheder, som lige nu 
er forbundet til dit netværk.

Ocenaudio

Her får du et glimrende  
program til at redigere alle de 
lydfiler, du har på din pc.

KAVremover

KAVremover kan fjerne  
programmer fra Kaspersky 
fuldstændigt fra pc’en.

Glary Disk Explorer

Med dette værktøj kan du  
nemt se, hvad harddiskens 
plads egentlig bruges på.

GIMP

GIMP er et billedbehandlings-
program, der er fuldt på højde 
med det kendte Photoshop.
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Hvem orker 
månedlige 
betalinger for 
programmer?
Efterhånden som mange 
af mine favoritprogrammer  
overgår til månedlig  
betaling, skifter jeg til  
gode, gratis alternativer.

Jeg var engang en trofast kunde 
hos en række software-firmaer, 
fordi de havde fine programmer, 
som jeg havde lært at kende og 
foretrak at bruge. Men nu er min 
loyalitet forsvundet på grund af 
firmaernes nye pengetræ: En  
månedlig betaling for de samme 
programmer, som jeg tidligere 
kunne købe for et engangsbeløb.

Det er givet en god forretnings-
model for softwareproducenterne 
at kræve løbende betaling, men 
jeg foretrækker nu engang at  
betale én gang for en bestemt  
udgave af et program – også selv 
om jeg dermed ikke fortsat kan 
hente nye opdateringer uden at 
betale påny.

Det har for mig betydet et farvel til 
programmer, jeg ellers har brugt 
i en længere årrække: Microsofts 
Office-pakke, CyberLinks Power-
Director, flere anerkendte pro-
grammer fra Adobe og andre pro-
grammer, som jeg ellers troede, 
at jeg skulle bruge, til jeg forlader 
denne verden. I alle tilfældene har 
jeg fundet gode gratis alternativer 
til den månedlige betaling: Kon-
torpakken LibreOffice, videoredi-
geringsprogrammet Shotcut, bil-
ledbehandlingsprogrammet GIMP 
og PDF-læseren Sumatra PDF. 
Disse programmer kan du selv 
hente på vores hjemmeside.

Er du blevet snydt?
USB-nøgler fra især kinesiske webshops 
er sjældent så store, som sælgeren lover. 
Køber du en billig USB-nøgle med påstå-
et plads til 2 TB filer, vil chippen inden i 
typisk kun kunne rumme 32 eller 64 GB, 
selv om Stifinder viser 2 TB. Programmet 
ValiDrive afslører USB-nøglernes sande 
kapacitet, før du gemmer i ingenting.

Det er stort set ligeså let at redi-
gere i lydfiler på pc’en som at redi-
gere billeder og videoklip. Og lige 
som med de andre typer medier 
bestemmer du også selv ambitions-
niveauet, når det handler om lyd. 

Med OcenAudio, som du kan hen-
te på komputer.dk/2417, kan du fx 
let reducere støj i dine egne stem-
meoptagelser eller musikstykker, 
men programmet har mange flere 
muligheder. 

Du kan åbne alle kendte lydfiler, 
bl.a. MP3, WAV, AAC og FLAC, og 
redigere i filerne direkte i program-
met. Her kan du fx starte med at 

fjerne overflødige dele fra lydfilen 
eller flytte rundt på dele af indhol-
det, så lyden fx optræder et andet 
sted i filen eller sættes ind i en helt 
anden lydfil.

Når du er færdig med at optime-
re og rette i lydfilen, kan du lave en 
gennemgribende renovering af he-
le den færdige fil. Her kan du blandt 
andet minimere støj eller ændre på 
den såkaldte amplitude, hvor du fx 
kan indsætte volumenskift i musik-
ken eller øge den samlede lydstyr-
ke. Til allersidst skal du blot gemme 
den færdige lydfil på harddisken 
– så er den klar til afspilning.

Nu kan du selv lave 
rettelser i dine lydfiler

OcenAudio rummer alle de funktioner, du forventer af et moderne program til at  
redigere i lydfilerne, og det er naturligvis helt gratis.
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